
     

 

 
 

Z Á P I S 
   

 z jednání kolegia děkana  
             dne 15. května 2019 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Kříž, doc. Trojovský, doc. Hubálovský, doc. Musílek, dr.Musílek, dr. Kühnová, 
Ing. Kostrová, dr. Radocha, dr. Myslivcová-Fučíková 
 

Hosté:  

Omluveni: 
 

prof. Kuča, D. Bušovský, doc. Bogusch  
 

Program: 1) Informace z kolegia rektora   
2) Informace z oblasti tvůrčí činnost (doc. Trojovský) 
3) Informace z oblasti zahraničí (doc. Musílek) 
4) Informace z oblasti studijní (dr. Musílek) 
5) Informace z oblasti rozvoje (doc. Hubálovský) 
6) Ekonomické záležitosti (Ing. Kostrová) 
7) Různé 

 
Pan děkan doc. Kříž přivítal přítomné a zahájil zasedání kolegia kontrolou úkolů z dubnového kolegia: 
 
Nový web – převod obsahu katedrami PřF: splněno s výjimkou KCh 
 
Granty Excelence pro rok 2019 – nové žádosti: splněno 
 
Výzkumné týmy na roky 2019-2021 – přihlášky: splněno 
 
Akreditace pevných učitelských kombinací:  ze strany kateder splněno; došlo k drobné úpravě har-

monogramu 
 
 
K bodu 1)  a 2) – Informace z kolegia rektora a z oblasti tvůrčí činnost 

 
Za doc. Kříže referoval doc. Trojovský. 
 

 Doc. Trojovský podal informace týkající se podaných projektů GA ČR s počátkem řešení v r. 2020. 
Za PřF podáno 9 projektů, jeden projekt za KFy byl vyřazen. Upozornil na termín vyhlášení pro-
jektů Éta a Zeta TA ČR – září 2019. 

 Informoval o návrhu strategie Open Access na UHK (otevřený přístup ČR k vědeckým informacím 
na léta 2017 - 2020). Hlavní koordinátorem bude Ing. Palko z Univerzitní knihovny (snaha o mi-
nimální zatížení ak. a vědeckých pracovníků a využití již posbíraných údajů a podkladů, tj. 
záznamů v OBD).  

 Doc. Trojovský upozornil na přípravu nové Metodiky 17+ a informoval o dalších nezbytných kro-
cích v Modulech 3-5: 

- Modul 3 – dodání  finální  fakultní verze na rektorát do konce června 2019 
- Modul 4 -5 – kompletní verze do konce září 2019 



- Plán realizace DZ pro rok 2020 – konec června 2019 (doc. Hubálovský, doc. Musí-
lek, doc. Trojovský) 

 

 UHK bude podávat žádost o projekt GAMA samostatně (již bez CTBT), udržitelnost by byla fi-
nančně zajištěna fakultami, které budou do řešení zapojeny 

 Informoval o plánovaném auditu programu Erasmus+ v období 21. - 22. 5. 2019. 

 Podal informaci o pravděpodobném konání International Day v roce 2020. 

 Doc. Trojovský stručně zmínil Kariérní řád UHK, který prochází finální kontrolou, zejména v části  
THP pracovníků.  

 Byl vznesen dotaz na organizaci USO 2019 a zároveň poděkování za podporu všem zúčastněným. 
Tento model, sportovní odpoledne UHK, zůstane pravděpodobně zachován i v r. 2020.  

 Informoval, že na 10.5.2019 byla naplánována koordinační schůzka k projektu pro pregraduální 
přípravu (především pro financování praxí).  

 

 Doc. Kříž požádal o dodání lustračního osvědčení od proděkanů, členů VR a Disciplinární komise. 

 Proběhla diskuse týkající se výkladu pozice „veřejný funkcionář“ (za PřF – děkan). Od 1. 7. 2018 
má povinnost registrovat veřejného funkcionáře do Centrálního registru MS oznámení přímo 
UHK namísto MŠMT.  

 Doc. Kříž odprezentoval a okomentoval Rozpočet PřF UHK na r. 2019. Vedla se diskuse ohledně 
sjednocení výpočtu vytíženosti místností.  

 

PLÁNOVANÉ CELOUNIVERZITNÍ AKCE: 
27. 9. 2019 – Noc vědců 
12. 11. 2019 – Společenský večer 
16. 11. 2019 – připomínka 17. listopadu 
10. – 11. 1. 2020 – Den otevřených dveří 
26. 2. 2020 – ples UHK 

 
K bodu 3) – Informace z referátu zahraničí 

 Doc. Musílek informoval o ukončení výběrového řízení v rámci Erasmus 2019/2020. Přihlásili 
se zájemci na 19 studento-měsíců na studijní i pracovní stáže. Diskutovalo se na téma výjezdů 
Bc. studentů na studijní/pracovní stáž v 1. semestru.  

 Informoval o připomínkování letáku v rámci letních škol UHK, kde je nyní zařazena Geometrie 
& Topologie a Toxikologie. 

 Doc. Musílek vyzval vedoucí kateder KBi, KFy a KKy k vytvoření konceptu letních škol na léto 
2020. 

 Byla aktualizována powerpointová prezentace PřF UHK, která je dostupná vedoucím kateder a 
fakulty v aplikaci Teams a měla by být používána při prezentaci fakulty v zahraničí. 

 Ve stadiu zpracování se nachází Course katalog PřF u neučitelských studijních programů pro 
účely prezentace fakulty v zahraničí. 
 
 

K bodu 4) – Informace z oblasti studijní   

 Dr. Musílek informoval o novém Studijním a zkušebním řádu, který bude předložen AS PřF k při-
pomínkování. Vedla se diskuse ohledně změnových návrhů PdF. 

 Dále požádal o uzavírání předmětů ve Stagu, o doplnění státnicových otázek v češtině i angličtině. 
Upozornil, že pokud se volitelné předměty nebudou nabízet, pak nesmí být smazány, ale postačí 
pouze nastavení „NE“ v ZS i LS. 

 Informoval, že termín přijímacích zkoušek na PdF je stanoven na poslední týden v květnu.  

 Dr. Musílek informoval o nástupu nové pracovnice na SO PřF – Jana Pánková.  
 



 
K bodu 5) – Informace z referátu rozvoje 

 Doc. Hubálovský stručně informoval o projektech ESF a ERDF a o připravovaném projektu Pre-
graduální vzdělávání II.   

   
 

K bodu 6) – Ekonomické informace  

 Ing. Kostrová informovala, že 24. 4.  byl AS UHK schválen rozpočet univerzity, dodala komentáře 
k tvorbě rozpočtu fakulty a jednotlivých kateder.  

 Informovala, že nahrání flexi passu na karty ve výši 2 tis. Kč proběhne 16. května 2019 (Rozhod-
nutí děkana č. 3/2014 - Pravidla pro poskytování příspěvku na zaměstnanecký benefit). 

 

 

K bodu 7) – Různé 

 Doc. Hubálovský informoval o výzvě TA ČR Delta 2 (konec června), kde je alokováno 450 mil. Kč. 

 Dr. Musílek informoval o doučovacím kroužku z Chemie, který bude probíhat na S7. 

 Doc. Kříž informoval o nabídce Gymnázia J. K. Tyla a o možné vzájemné spolupráci. K danému se 
vedla diskuse a bylo domluveno, že spolupráce je možná za podmínek: umožnění propagace PřF 
na gymnáziu, výběr studentů, individuální přístup.  

 Doc. Kříž požádal o odpovědi na email týkající se návrhu „Strategický záměr 2021-2025“, a to do 
17. května.  

 

Příští termín konání kolegia děkana PřF se uskuteční 12. června od 13:00 hod.  
 
Úkoly 

1. Hodnocení Metodiky 17+ - Moduly 3, 4 a 5  
Termín:  konec května 2019 

 Kdo:  Vedoucí kateder 
 Komu: doc. Trojovský 
 

2. Plán realizace DZ pro r. 2020 
Termín:   konec června 2019 

 Kdo: doc. Trojovský, doc. Hubálovský, doc. Musílek   
 Komu:  doc. Kříž 
 

3. Návrh konceptu – letní školy PřF UHK 
Termín:   30. září 2019 
Kdo: vedoucí kateder KBi, KFy a KKy 
Komu:  doc. Musílek  

 
4. Strategický záměr  MŠMT na roky 2021 - 2025 

Termín: 17. května 2019 
Kdo: proděkani PřF   

  Komu:  doc. Kříž 
 
 
Zapsala: Ing. Monika Polívková   
  

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., 
 děkan Přírodovědecké fakulty UHK 


